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RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF
VEREADOR ALEX A. RODRIGUES - REDE
VEREADOR WILMAR J. DE AZEREDO- PDT
VEREADOR AIRTON ORTIZ - BANCADA PP
DIAS 09 A 13 DE ABRIL DE 2018

No dia 08 de abril, nos deslocamos para do municipio de Porto Alegre, afim
de, na manhad do dia 09, deslocarmos para cumprirmos agenda de audiéncias em
Brasilia/DF. Nesta semana, desempenhamos varias agendas na Capital Federal, com o
intuito de buscar recursos junto a parlamentares, nos quais, cujo recursos serao
destinados para varios departamentos do Municipio. Mencionamos ainda, presenca em
gabinetes, trabalhando pela liberacdo de recursos ja destinados, solicitando novos
recursos e agradecendo a parceria com Deputados e Senadores, independente de sigla
partidaria, que veem ao longo do tempo destinado recursos para auxiliar no atendimento
dos pleitos da comunidade sarandiense.

Na ocasido protocolamos oficios de solicitacdo de algumas emendas

parlamentares:

Emenda parlamentar no valor de R$250.000,00 (Duzentos e Cinquenta mil
reais) para o Hospital Comunitario de Sarandi — HCS, recurso este que sera utilizado para

iniciar as obras de implementacao de um UTI.

Emenda parlamentar para a construgao da ponte sobre o Rio Passo Fundo
entre os municipios de Ronda Alta e Campinas do Sul, localizada na RS 211. Trecho este
que liga as regides do Grande Erechim e Grande Sarandi pelas vias pavimentadas atuais,
perfazendo um total de 260 km. Com a viabilizagdo da ponte supracitada, tal distancia

seria reduzida aproximadamente 100 km.

Emenda parlamentar e/ou Recurso Extraorgcamentario de R$3.000.000,00
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Operacional da PRF em Sarandi. Podemos dizer que a construgao de uma nova Sede,
com dimensdes e acomodagdes adequadas, mais do que importante € uma obra de
extrema necessidade e de grande relevéncia para a garantia da seguranga de toda uma
populagéo que esta concentrada na regido, e os demais que utilizam as rodovias federais
BR 386, 158 e 458, que estdo dentro da area de abrangéncia e atuagéo da 14 Delegacia
da PRF.

Para concluir salientamos a liberacéo de recursos de grande valia aos nossos
municipes no valor de R$400.000,00 (quatrocentos mil reais) para a conclusdo de mais
uma etapa da Casa da Cultura e R$100.000,00 (cem mil reais) para o Hospital
Comunitario de Sarandi — HCS, ambos os recursos do Gabinete do Deputado Federal
Pompeo de Mattos.

Finalizamos dizendo que o importante é trabalhar em prol da comunidade
sarandiense, independente de sigla partidaria, classe social, credo, cor ou raca e, sim,
que “estejamos sempre com os olhos abertos e trilhar os caminhos que levem ao auxilio
da populacao®, pois ndo queremos que ao final de nossos mandatos sejam chamados de

“esse tipo de politico que ndo pensa no interesse publico”.
Retornamos ao Municipio de Sarandi no dia 13 de abril as 16h..
Em anexo comprovantes.
Sarandi, em 16 de abril de 2018.

QQ AIRTON Iz
BANCADA DO PP

VER. ALEX O RODRIGUES
BANGADA\OO

VER. WILMARJ.
BANCADA DO PDT
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Of. CMS n° 038/2018 Sarandi/RS, 09 d}bril de 2018.

P
Excelentissimo Senhor \\
he \
N

Afonso Motta T
Deputado Federal \?‘
Brasilia/DF j‘ e

4t

Ao cumpnmenta -lo, cordialmente, vimos por meio deste,

Prezado Deputado,

primeiramente, agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados em
nosso municipio como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da importancia de té-lo como nosso representante frente 8 Camara
dos Deputados.

Ainda, gostariamos, principalmente, de agradecé-lo, em nome da
populacao de Sarandi, pois destinou para o nosso municipio R$ 200.000,00 para o
Hospital Comunitaric de Sarandi, haja vista que tal emenda trara grandes beneficios
para nossa cidade.

Sendo o que tinha para o0 momento, renovamos os votos de estima e
consideracao.

Cordialmente,

vé@ﬁﬁb”" Qjéﬁéé“e'emm VER. WILMAE/

Lider da Bancada do PDT Vice- liderda Bancada do PDT

.{Z M§ it
VE AR SIGNOR VER. ERNI MACIEL SILVA
Bancada do PDT Bancada do PDT
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Of. CMS n® 037/2018 Sarandi/RS, 09 de abril de 2018.

Excelentissimo Senhor
Darci Pompeo de Mattos
Deputado Federal
Brasilia/DF

Prezado Deputado,

-Ao  cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste,
primeiramente, agradecer VVossa Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados em
nosso municipio como. Deputado Federal, motivo gue nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da imﬁoﬂéﬁcia de té-lo como nosso representante frente a Camara
dos Deputados.

Ainda, gostariamos, principalmente, de agradecé-lo, em nome da
populacdo de Sarandi, pois destinou para o nosso municipio R$ 400.000,00 para
conclusdo de mais uma etapa da Casa da Cultura e R$ 100.000,00 para o Hospital
Comunitario de Sarandi, haja vista que tais emendas trardo grandes beneficios para
nossa cidade.

Sendo o que tinha para o momento, renovamos os votos de estima e
consideracgao.

VL e

vé\ﬁ"“kﬁdm D LAIN VER. WILMAR/
Lider da Bancada do PDT Vice- lider da Bancada do PDT

)

Ho' Mo
VER/ DfMA/F( SIGNOR VER. ERNI MAGIEL DA sfva
Bancada do PDT wvg"‘“”?‘ 1S Bancada do PDT
RECEBEM

Cordialmente,

DE MATTOS
” utado Federal - RS
v’\ce-l_ider do PDT
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Sarandi, 05 de fevereiro de 2018.

Senhor Deputado;

Ao cumprimenté-lo através do presente, viemos por meio deste solicitar a
Vossa Exceléncia que encaminhe através de emenda parlamentar, verba no valor de

R$250.000,00 (Duzentos e Cinquenta mil reais) para o Hospital Comunitario de Sarandi,
recuso este que sera utilizado para iniciar as obras para implementacao de uma UTI.

Certos de sua colaboragao, despedimos apresentando votos de estima e apresso.

Atenciosamente:
W 7 -
s /7 ;
,’,}jf\;{{éwﬁyw%ﬂ . 18,
VER. WILMAR J. DE AZEREDO VER. AIRTON ORTIZ
Bancada do PDT Presidente do Legislativo

VER. ALEX/ A/RODRIGUES
Bancada/do REDE

o)
A/:Z \’PS S
Ao Excelentissimo Senhor L ﬁqglﬁo?é’g\‘)ﬁf?@ g U
Afonso Hamm A’l)lp()%gsog\»\ﬁ;o? \
Deputado Federal ."\«’\F:‘ \\ig 69*&\& A

RS oM Ca)
Brasilia/DF p::()@gé? @'\\,;\636

<O _.'@,‘\\
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Senhor Deputado;

Ao cumprimenta-lo através do presente, viemos por meio deste solicitar a
Vossa Exceléncia que encaminhe através de emenda parlamentar, verba no valor de
R$250.000,00 (Duzentos e Cinquenta mil reais) para o Hospital Comunitario de Sarandi,
recuso este que sera utilizado para iniciar as obras para implementagio de uma UTI.

Certos de sua colaboké@éo,»despedimos apresentando votos de estima e apresso.
Atenciosamente:

R O,
VER. AIRTON ©RTIZ
Bancada do PDT Presidente do Legislativo

VER. ALEX A. ?Ebmcuss
Bancada do REDE

S

Ao Excelentissimo Senhor
Afonso Motta

Deputado Federal
Brasilia/DF
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Sarandi, 05 de fevereiro de 2018.

Senhor Deputado;

Ao cumprimenta-lo através do presente, viemos por meio deste solicitar a
Vossa Exceléncia que encaminhe através de emenda parlamentar, verba no valor de
R$250.000,00 (Duzentos e Cinquenta mil reais) para o Hospital Comunitario de Sarandi,

recuso este que sera utilizado para iniciar as obras para implementagéo de uma UTL

Certos de sua colaboragao, despedimos apresentando votos de estima e apresso.
Atenciosamente,

DD O
VER. AIRTON ORTIZ
Presidente do Legislativo

R" DRIGUES

Ao Excelentissimo Senhor
Jeronimo Georgen
Deputado Federal
Brasilia/DF

125_:_ cﬁ.‘?\ Ev,
VAToM| Soxo
Siluang figlho
AESD b
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Sarandi, 05 de fevereiro de 2018.

Senhor Deputado;

Ao cumprimenta-lo através do presente, viemos por meio deste solicitar a
Vossa Exceléncia que encaminhe através de emenda parlamentar, verba no valor de
R$250.000,00 (Duzentos e Cinquenta mil reais) para o Hospital Comunitario de Sarandi,
recuso este que sera utilizadq\para iniciar as obras para implementagdo de uma UTI.
Certos de sua cofabora-g;éo,‘ despedimos apresentando votos de estima e apresso.

Atenciosamente;

U il

VER. WILJMﬁLR J. DE AZEREDO VER. AlRTON@RTIZ
Bancada do PDT Presidente do Legislativo

Ao Excelentissimo Senhor
Covatti Filho

RECEBiI O QQGIHAL

Deputado Federal Em_JS7 | O 22
Brasilia/DE L2
Assinetira -
D':t-"‘ CJ‘\'}& TE .‘jr:-:é',f?\:i

CAMARA DOS DEPUTADAS
ANEXO 1v - GABINETE 22
70160-900 BRASILjapp ~
FONE: (61) 3215-5225
FAX: (81) 3218-2223
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Sarandi, 05 de fevereiro de 2018.

Senhor Deputado:

Ao cumprimenta-lo através do presente, viemos por meio deste solicitar a
Vossa Exceléncia que encaminhe através de emenda parlamentar, verba no valor de
R$250.000,00 (Duzentos e Cinquenta mil reais) para o Hospital Comunitario de Sarandi,
recuso este que sera utilizado para iniciar as obras para implementacgdo de uma UTI.

Certos de sua colabofac}éo, despedimos apresentando votos de estima e apresso.
Atenciosamente;

. : s 7 /r_/‘,.f"!’
IE /’/ E

VER. wu,mﬁ‘ii

{@‘B(Ev-ﬁ‘ZEREDO
“Bancada do PDT

vgﬂ%oﬁ%”@,z

Presidente do Legislativo

Ao Excelentissimo Senhor ) }/7 /}._.4
Lasier Martins b

Deputado Federal ik
Brasilia/DF \UZ’
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Sarandi, 05 de fevereiro de 2018,

Senhor Deputado:

Ao cumprimenta-lo através do presente, viemos por meio deste solicitar a
Vossa Exceléncia que encaminhe através de emenda parlamentar, verba no valor de
R$250.000,00 (Duzentos e Cinquenta mil reais) para o Hospital Comunitario de Sarandi,
recuso este que sera utilizado para iniciar as obras para implementac¢éo de uma UTI.

Certos de sua colaborégéd, despedimos apresentando votos de estima e apresso.
Atenciosamente;

i
(r’ i S

VER. WILMAR4

BN N
i VER. AIRTON-QRTIZ
Bancada do PDT

Presidente do Legislativo

VER. ALEX A.
Bangadd do|R

c!
[ -;,-‘
l\, /

DE

Ao Excelentissimo Senhor
Ronaldo Nogueira
Deputado Federal
Brasilia/DF

Wsedrdo Lot foo
Me 0. Agmzr}ﬁfE

Secretaria Parlamentar P_243999
Gabinete do Dep . Ronaido Nogueira

Fone: +55 61 99587-9090
E-mail: barbara.aguiar@camara.leg.br
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Sarandi, 05 de fevereiro de 2018.

Senhor Deputado:

Ao cumprimenta-lo através do presente, -viemos por meio deste solicitar a
Vossa Exceléncia que encaminhe através de emenda parlamentar, verba no valor de
R$250.000,00 (Duzentos e Cinquenta mil reais) para o Hospital Comunitario de Sarandi,
recuso este que sera utilizado para iniciar as obras para implementagio de uma UTI.

Certos de sua colaboracao, despedimos apresentando votos de estima e apresso.
Atenciosamente;

_fle

VER. W!LMA’R%;-_&EM fEREDO VER. AIRTON ORTIZ
Bancada do PDT Presidente do Legislativo

N

VER. ALEX A. RODRIGUES
Bancad;a’;do DE

J
f

Ao Excelentissimo Senhor {

Cajar Nardes f %@J{){Q{@ ﬂ/@d/m-f{?
Deputado Federal i@éb@“(ﬁv JPCU‘\%\ 5

Brasilia/DF
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Sarandi, 05 de fevereird .de 2018.

Senhor Deputado;

Ao cumprimenta-lo através do presente, viemos por meio deste solicitar a
Vossa Exceléncia que encaminhe através de emenda parlamentar, verba no valor de
R$250.000,00 (Duzentbs e Cinguenta mil reais) para o Hospital Comunitario de Sarandi,
recuso este que sera utilizado para iniciar as obras para implementacdo de uma UTI.

Certos de sua colaboragao, despedimos apresentando votos de estima e apresso.
Atenciosamente;

Ve

VER. WILMAR J. DE AZEREDO VER. AIRTON ORTiIZ
Bancada do PDT

Presidente do Legislativo

VER. ALEX, A. RODRIGUES
Bancag!_;dolf DE

=

Ao Excelentissimo Senhor
Pompeo de Mattos
Deputado Federal

RECEBEMOS
Brasilia/DF

P “

>

)
oOMPEO DEMATTOS

Deputado Federal - RS

\ice-Lider do POT
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Sarandi, 05 de fevereiro de 2018.

Senhor Deputado;

Ao cumprimenta-lo através do presente, viemos por meio deste solicitar a
Vossa Exceléncia que encaminhe através de emenda parlamentar, verba no valor de
R$250.000,00 (Duzentos e Cinquenta mil reais) para o Hospital Comunitario de Sarandi,
recuso este que sera utiIizadc_) Para iniciar as obras para implementacdo de uma UTI.

Certos de sua coiaborag‘éo'; despedimos apresentando votos de estima e apresso.
Atenciosamente:

/ 1*‘!,{;?

WInnm DA SR
VER. WILMAR J. DE AZEREDO VER. AIRTON ORTIZ

Bancada do PDT Presidente do Legislativo

/|

VER. ALEX, A, RODRIGUES
Bancad??c;o\R DE

/
v DEP. JURW Wi o OS
/ L CAMARA DOS DEF E0
i e ANEXO [V - GABINETE ¢
Ao Excelentissimo Senhor ANEXO 1V
Joao Derli ;-&,, .IE' 'i;-u';.i 3215-5901
) 1o i 901
Deputado Federal Fa—(61) 3215-2
- i
Brasilia/DF -+ ole
1
AAIOND 1175
ook (X, £ N

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
11/3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICiPIO DE SARANDI
Of. Circ. n.° PMS 006/2018 Sarandi(RS), 26 de marco de 2018.

Senhor Deputado:

E com grande satisfacio que cumprimentamos e parabenizamos Vossa Exceléncia,
pela honrosa forma com que representa o povo galcho na Cimara dos Deputados, quando
valemo-nos do ensejo também para expor e solicitar o que abaixo segue:

E do conhecimento de Vossa Exceléncia que Sarandi tem se notabilizado como um
dos municipios que mais crescem na regifo norte do estado do Rio Grande do Sul. Possuj grandes

investimentos industriais, um comércio forte, e é referéncia em vdrios aspectos para os demais
municipios.

Esta condicdo faz com que o Executivo Municipal redobre os esforgos para melhorar
ainda mais as condicdes de vida da populacéo, e € exatamente neste sentido que tem trabalhado.

Felizmente como resultado do empenho e seriedade da gestdo governamental do
municipio, grandes conquistas foram e estio sendo alcangadas, especialmente nos dltimos anos.

Hoje Sarandi conta com um Posto de Sadde Central que funciona ininterruptamente
nas 24 horas do dia e em todos os dias do ano; com uma Ciclovia do Trabalhador que liga os
Bairros mais populosos da cidade ao Distrito Industrial Mério Zandond, o que reduziu
drasticamente o nimero de acidentes de trinsito num perimetro que era caracterizado pelo
alarmante nimero de acidentes e vitimas fatais; conta também com um novo, amplo e moderno
Distrito Industrial, este construido as margens da Rodovia BR 386, e que j4 comeca a receber a
instalagdo das primeiras empresas; as creches municipais oferecem atendimento nos 12 meses do

ano; somente para exemplificar algumas obras que o Poder Piiblico materializou em favor da
populagao através de agdes diretas e dentro da sua drea de atuacio.

Todavia, reconhece-se que a viabilidade de alguns projetos reconhecidamente
importantes para a comunidade local e regional, depende do tanto de apoio que receberem dos
orgaos, instituigdes, efou autoridades que sobre eles exercam algum poder de decisio e/ou
intervencio.

E, neste aspecto, é com grande satisfacio e otimismo que esperamos contar com o
importante apoio de Vossa Exceléncia, no sentido de viabilizar recursos do Orcamento Geral da
Unido, através de destinaciio e/ou indicacfio de emenda parlamentar, ou ainda intercedendo junto
aos Orgdos competentes, destinados a construcdo de uma nova Sede da Delegacia e Unidade
Operacional da PRF em Sarandi, obra com custo estimado de R$ 3.000.000,00 (trés milhdes de

reais).
MmoS
Excelentissimo(a) Senhor(a): RECEBE s \;:S\OZ%
Pompeo de Mattos 3 4 SO N
Deputado Federal PDT/RS J’iivsf\io’;;; N OQQ'Q,&@QQ‘\
BRASILIA-DF A A
QQ &_’b \S&‘.‘.-
0@ 4‘9’%’
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ESTADOC Do Rl GRANDE DO SUL
MUNEICIPIO DE SARANDI

A propésito, a 142 Delegacia da PRF de Sarandi € considerada estratégicamente como
uma das delegacias de PRF mais importantes do estado em razdo dos resultados altamente
positivos obtidos no cumprimento de sua missio institucional, e, sobretudo por isso € que teve
recentemente ampliada a sua drea de atuacio, Passando a abranger inclusive a cidade de Passo
Fundo, a maior cidade da nossa regiio. '

Para se ter exata nocio da tamanha umportincia da Delegacia da PRF de Sarandi,
conforme dados e informagées oficiajs nos anos de 2016 ¢ 2017 atendeu a 692 acidentes, sendo
52 com vitima morta, 344 com feridos e 296 sem vitimas,

abaixo
ANALISE SOBRE O CUSTO MEDIO DOS ACIDENTES

Classificacio | 2016 2017 | | Custo médio total por Acidente em Custo Médio Total
pelo tipo de rodovia Federal — IPEA Valores por Classificagio
Acidente referentes ao 2014/dez, dos acidentes
Com vitimas RS 646.762,94 R$ 33.631.672,88
mortas
Com vitimas RS 90.182,71 RS 31.022.852,24

feridas
Sem viti

RS 23.062,97 RS 6.826.639,12
4

RS 71.481.164,24

*Nio estio computados os registros feitos
pelos envolvidos , desde 08/06/2015.

Ainda no ambito da 14 Delegacia, somente em 2017, foram detidas 646
pessoa, 49 veiculos recuperados, 144.463 produtos apreendidos em

Contrabando/l)escaminho, além de 3.023 muni¢des e quase 1,5 Toneladas em
drogas. -

Praga Presidente Vargas, S/N - Cx Postal 91 - CEP 99.560-000 - SARANDI - RS - Fone: 5?3361 -9600 - Fax 54 3361.5609
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE SARANDI

Os expressivos resultados apontam a primordialidade de investimentos em seguranca,
publica na regido por meio de implementagio de recursos em infraestrutura e aparelhamento
policial, de forma a multiplicar a eficiéncia das ac¢Oes nas rodovias federais,

Soma-se a estes beneficios, ainda, o fato de também passar a dispor de espaco
apropriado para difundir a educagio e seguranca para o transito, com estrutura de sala de aula com

multimeios, o que favorecers o trabalho de conscientizagio dos motoristas, contribuindo para um
trnsito mais seguro.

Enfim, por tudo isso se acredita que uma nova sede, ampla e adequada, para a 142
Delegacia da PRF em nosso municipio, como dito € uma obra tio importante quanto necess4ria
para que os relevantes servicos prestados # sociedade no enfrentamento da criminalidade e na

reducio da violéncia no transito continuem sendo prestados no nivel de satisfacdo que todos
desejamos.

Alids, neste sentido, queremos firmar aqui o COMPROMISSO de divulgar a
populagdo sarandiense o nome dos parlamentares que viabilizaram recursos para tornar possivel a
realizacdo da obra, pois a estes deputados havers de existir nos futuros pleitos o justo
reconhecimento pelo tanto que contribuem e/ou ja contribuiram para a nossa regiio.

Por fim, reafirmamos o pedido e colocamo-nos a inteira disposicio de Vossa
Exceléncia para tudo mais que nesse sentido se fizer necessario.

Respeitosamente,

e

.'»-
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a-mail- adminictraria@Mearandi re rmv br - eita” wasr earandi re anv hr



ESTADO DO RIO GRANDE DO sSuL

MUNICIPIO DE SARANDI
Of. Circ. n.° PMS 006/2018 Sarandi(RS), 26 de margo de 2018,

-

Senhor Deputado;

E com gr.
pela honrosa forma Com que representa o povo "gaiicho na Cémara dos Deputados, quando
valemo-nos do ensejo também para €Xpor e solicitar o que abaixo segue:

reais).
Excelentissimo(a) Senhor(a): ﬂ" [ N A
Carlos Gomes : e /%ﬂ _ "zp ;\@
Deputado Federal PRB/RS ! ; G i
BRASILIA-DF ; Yy i B ﬁQv[ L{n_;?}\

()2 g4

o= 7

Praca Presidente Vargas, S/N - Cx Postal 91 - CEP“‘ 99.560-000 - SARA‘NDI;,- RS - Fone: 54 3361 .5600 - Fax 54 3361.5609
' e-mail: administragéo@sarandi.rs.guv.br - site: www.sarandi.rs.qov.br
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ESTADO DO RiO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE SARANDI |
Of. Circ. n.° PMS 006/2018 Sarandi(RS), 26 de margo de 2018.

Y

Senhor Deputado:

Todavia, Teconhece-se que 2 viabilidade de alguns projetos reconhecidamente
importantes bara a comunidade loca] e regional, depende do tanto de apoio que receberem dos

0rgaos, instituigﬁes, e/ou autoridades que sobre eles €xercam algum poder de decisdo e/ou
intervencio.

E, neste aspecto, € com grande satisfacio e otimismo que esperamos contar com o
importante apoio de Vossa Ex eléncia, no sentido de viabilizar recursos do Orcamento Geral da
Unido, através de destinagio e/oq indicagdo de emenda parlamentar, ou ainda intercedendo junto
aos orgios competentes, destinados g construcdo de uma nova Sede da Delegacia e Unidade
Operacional da PRF em Sarandi, obra com custo estimado de R$ 3.000.000,00 (trés milhées de

reais)
Excelentissimo(a) Senhor(a): RECEBI 0O Qﬂ'G”gA&
Heitor Schuch - ﬁ & f e / /
Deputado Federal PSB/RS £ e ] g"‘“
BRASILIA-DF e {\i@aﬁ{%‘_@g&@
\anfnataes | o
128035

o

o b %
o ¥an, 05 Ry
Praca Presidente Vargas, S/N - Cx Postal 94 -:gEP 99.560-006"- SARANDI - RS - Fone: 54 3361.5600 - Fax 54 3361 .5609
e-mail: administragéo@sarandf.rs.gov. r - site: www.sarandi.rs.aov br i




ESTADO DO RIO GRANDE DO sSUL

' MUNICIiPIO DE SARANDI
Of. Circ. n.° PMS 006/2018 Sarandi(RS), 26 de marco de 2018,

-

Senhor Senador-:

P

E com grande satisfacio que cumprimentamos e parabenizamos Vossa Exceléncia,
pela honrosa forma com que representa o povo gaticho no Senado Federal, quando valemo-nos do
CNsejo também para expor e solicitar o que abaixo segue:

E do conhecimento de Vossa Exceléncia que Sarandi tem se notabilizado como um

dos municipios que mais crescem na regido norte do estado do Rio Grande do Sul. Possuj grandes

investimentos industriais, um comércio forte, e & referéncia em virios aspectos para os demais
municipios,

‘ Esta condicio faz com que o Executivo Municipal redobre os esforcos para melhorar
ainda mais as condigdes de vida da populagdo, e é exatamente neste sentido que tem trabalhado.

Felizmente como resultado do empenho e seriedade da gestao governamental do
municipio, grandes conquistas foram e estdo sendo alcancadas, especialmente nos tltimos anos.

reais)

N0
Excelentissimo Senhor: / : \/ Y
Lasier Martins T T 12
Senador da Repiblica PSD/RS / VY AU

BRASILIA-DF [— AL WY AU

| | N4 4
Praga Presidente Vargas, S/N - Cx Postal 91 - CEP 99.560-000 - SARANDI - RS - Fone: 54 3361.5600 - Fax 54 3361\@96/
e-mail: adm:‘nistragéo@sarandi.rs.gov,br - site: www.sarandi.rs.gov.br




09/04/2018

~ NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

i NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletronica ::

Competéncia: %Cédigo de Verificagao:

09/04/2018

[a16980b2

i ) iEmitida em:
N02018!g622 %09/04/20_18 as 09:19:03

‘ o HOTEL EXPRESS LTDA
- CPF/CNPJ: 02.921.441/0001-51
AV FARRAPOS, 4655, NAVEGANTES - Cep: 90220-007
HOTEL Porto Alegre
EXPRESS Telefone: (51)3022-2020

Inscricdo Municipal: 19266626

Email: aeroporto@hotelexpress.tur.br

Tomador do(s) Servico(s)

' CPF/CNPJ: 938.795.470-68

' ALEX ANTONIO RODRIGUES

- RUA JOAO ZANGANELLO, 1902, VILA MARIA - Cep: 99560-000
Porto Alegre RS
Telefone: Nao informado

Email: Nao Informado

Inscricdo Municipal: Nao Informado

| Discrimin'agéo do(s) Servico(s)

DIARIA 79,00/DATA IN: 08/04/2018 DATA OUT: 09/04/2018
 _HOSPEDE: ALEX ANTONIO RODRIGUES

| Codigo de Tributagdo Municipal: )

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricéo:

: 9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence- |
| service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensées e congéneres; ocupacic por temporada com fornecimento de servico

(o valor da alimentacao e gorjeta, guando incluido no preco da dié_ria,___fj__t_:q_§qj__g_ito a0 imposto sobre servicos).

¢

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:

4314902 / Porto Alegre

Natureza da Operacéo:
Tributagcdo no municipio

Regime Especial de Tributagao: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos: RS 79,00 Valor dos servicos: RS 79,00
' (-) Descontos: R$ 0,00 () Deductes: R __R50,00
| (-) Retencdes Federais: - R$0,00 () Descontolincondicionado: RS 0,00
| tidonaFonte: ~ Rs0,00 (%) BasedeCalculo: _R$ 79,00

; "(“-miul‘S‘S'ihetido na Fonte:
- Valor Liquido: RS 79,00

() Aliquota;

(=)Valor do ISS:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda

& iv—;"

Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)
Email: nfse@smf.prefpoa.com.br

https://nfe.portoalegre.rs.gov.brinfse/pages/exibicaoNF S-e jsf

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.

1M



SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Lasier Martins

Brasilia, 11 de abril de 2018.

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que 0 SR. ALEX ANTONIO RODRIGUES,
Vereador no Municipio de Sarandi — RS, portador da Cédula de Identidade n°
3052236662 SSP/RS e inscrito no CPF sob n° 938.795.470-68 compareceu ao
Gabinete do Exmo. Sr. Senador Lasier Martins, na presente data, onde tratou,

junto ao Gabinete, assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

EGLI LUCENA HEUSI MOREIRA

Chefe de Gabinete
nador Lasier Martins

Senado Federal — Anexo Il — Ala Senador Tancredo Neves — Gabinete 50
CEP 70165-900 — Brasilia DF



Cémara dos Deputados
Gabinete Parlamentar
Deputado Federal COVATTI FILHO

Brasilia, 12 de abril de 2018

DECLARACAO

Declaro que no dia 12 do corrente mes,
recebemos no gabinete do deputado federal Covatti
Filho, a visita do senhor ALEX ANTONIO RODRIGUES,
vereador de Sarandi/RS, para tratar de assuntos de
interesse do municipio.

Vs

Vera Lucia ’l‘olosa
Assessora Parlamentar

Cémara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV - Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Ronaldo Nogueira - PTB/RS

Brasilia, 12 de abril de 2018.

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins a quem possa interessar que o
Excelentissimo Senhor Vereador, ADAO ANTONIO RODRIGUES, do municipio de
Sarandi/RS, foi recebido no Gabinete do Deputado Federal Ronaldo Nogueira, no dia

12 de abril de 2018, sito no Anexo IV, Gabinete 625, Brasilia/DF, para tratar de
assuntos de interesse do referido Municipio.

Assessor Parlamentar.

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 625 | CEP 70160-900 - Brasflia/DF
Tels (61) 3215-5625/3625 - Fax (61) 3215-2625 | dep.ronaldonogueira@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado AFONSO MOTTA PDT/RS

DECLARACAO

Declaro, a pedido da parte interessada,
que o Vereador Alex Antonio Rodrigues, esteve nos dias 10,11e 12

de abrif de 2018, neste Gabinete, para tratar de assuntos relacionados
ac municipio de Sarandi/RS.

Brasilia (DF), 12 de abril de 2018.

Deputa-do Af so Motta.

Praca dos Trés Poderes - Cdmara dos Deputados Gab. 711 - Anexo: IV CEP: 70160-900 -Brasilia - DF



DECLARACAQ

MUNICIPIO - SARANDI
11/04/18

RECEBI A VISITA DOS VEREADOR ALEX ANTONIO RODRIGUES, EM MEU

GABINETE, PARA TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTE A CAPTACAO DE RECURSOS
PARA O MUNICIPIO.

GABINETE DO DEPUTADO JOAO DERLY
REDE/RS



DECLARACAO

MUNICIPIO — SARANDI
12/04/18

RECEBI A VISITA DOS VEREADOR ALEX ANTONIO RODRIGUES, EM MEU

GABINETE, PARA TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTE A CAPTACAO DE RECURSOS
PARA O MUNICIPIO.

DEP=30RO DERLY

CAMARA\DOS/DEPUTADOS
ANEXO I GARINETE 907
70160-000 f“\ L

GABINETE DO DEPUTADO JOAO DERLY
REDE/RS



CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Jerénimo Goergen

DECLARACAOQ

DECLARO, para os devidos fins, que o Sr. ALEX ANTONIO RODRIGUES,
Vereador do Municipio de Sarandi/RS, esteve em audiéncia, neste Gabinete

Parlamentar, nesta data, para tratar de assuntos relacionados ao seu Municipio.

Brasilia, 11 de abril de 2018.

Silvana Vargas Fialho Nascimento
Assessora Parlamentar

Cémara dos Deputados [ Anexo IV — 3° andar — Gabinete 316 | 70160-900 Brasilia DF
Tel (61)3215-5316 — Fax (61)3215-2316 | deg.]'eronimogoergen@camara.Ieg.br



. CAMARA DOS DEPUTADOS
= Gabinete do Deputado Heitor Schuch - PSB/RS

Brasilia, 10 de abril de 2018.

Atestado de Comparecimento

Atesto, para os devidos fins, que o Vereador Alex Antdnio
Rodrigues, do municipio de Sarandi/RS, esteve no gabinete do Deputado
Federal Heitor Schuch (PSB/RS), em Brasilia, no dia 10 de abril de 2018,

tratando de pleitos referentes ao municipio.

(oo e

Rodrigo da Luz
Assessor Parlamentar
Deputado Federal Heitor Schuch

Gabinete Parlamentar: Camara dos Deputados | Anexo Il - Gabinete 277 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5277 - Fax (61) 3215-2277
Escritério Parlamentar: Rua General Camara, 270 | Conj. 301 | Centro Histérico | CEP 90010-230 - Porto Alegre/RS
Tel (51) 3062-0032 | www.heitorschuch.com.br | dep.heitorschuch@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEQ DE MATTOS — PDT/RS

Brasilia- DF, 11 de abril de 2018.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o vereador ALEX ANTONIO
RODRIGUES, do municipio de Sarandi/RS, esteve no gabinete parlamentar do

Deputado Pompeo de Mattos em Brasilia, dia 11 do corrente més para tratar de assuntos
referentes ao municipio.

Atenciosamente,

Lot
cobora santos

Assessora do Gabinete do
Deputado Pompeo de Mattos

POMPEO DE MATTOS
Deputado Federai - RS
Vice-Lider do PDT

Gabinete 704, Anexo IV da Camara dos Deputados - Praca dos Trés Poderes
Brasilia - DF — CEP: 70160-900 « (61) 3215-5704 — 3215-2704



(POUSADA YPE DA VILA

Razéo Social: LIGIA AMANDA CARDOSO DOS ANJOS ME

Fone: (61) 3081-0103

AV. BELEM BRASILIA - LOTE 02 VILA PLANALTO
RRASIILIA_DE CEP: 70 200000

NOTA FISCAL DE SERVICOS (MODELO :ﬁ\

12 Via Cliente
27 Via Contabilidade
3 Via lea

CF/DF: 07.537.729/001-97 - CNPJ: 11.815. 630!0001-30] Dah&Emm

DESTINAGAC DO DOCUMENTO
[ ] usuirio Final] ] Remessa [ subcontratagio ] Entrada

Destinatario:

I,-'ronrxsndcw do Servigo o

~

— Enderego: C "‘ : ° 7 ‘ 3 r Fone:
= Cidade? XU ":z[ UF:ﬁQ--CEP:
oo 3P I9EY A0 - 6P ..
N vy
( ™
Cod.| Quant. DESCRIGAO ALiQ. PREGOS
Unitario TOTAL

04 || Quoiios

500 | 3weo

7

ngpmf;ﬁmz ALiauoml% #ﬂﬁ o lR$ | TOTAL R$ (%m

DEDUGOES LEGAIS

/

BASE DE CALCULO DO ISS

|vALoR DO IS8

Informagdes Complementares

GRAFICA POP ART - THO BRUNO DANTAS DE OLIVEIRA - NE - SIG -

LOTE 09 - LOJA 01 - Taguatinga Norte/DF

CNPJ 07.673.461/0001-74 CF/DF 07.472.595/001-79 - 1.001 a 1.250 - Aut. 1-112-0032472017

e e e e /

PROIZONJDF: 151 - 8CS -Q 0B - BL. "B - 30 SL/ 240 - Ed. Venancio 2000 - Setor Comercial Sul - Brasilia,



LATAM D FLATAM

RODRIGUES ALEX AN]OM?) RODRIGUES ALEX ANT

i
ki
]
1
I
'
i
i
!

ol GatcPoriai) us/Embargue. | Scav/Assent Noi. W Booking/Reséeva 5 el o
=EE 8 10:00 4R KXAP6V -3070-—151
"""':_t-F!' Terminal - : D9iApr 2018 GHIDOE

. % ! ._ . ‘r s - izt s o : 2 i i'rom/MDe POA"\. To'Para BSB
_—;:"—;5'*__71: I—)OAA } BS B JJ ;070 Seat/Assento

Bl gi.? Porin Alegre i Brasitia 1 A
= | e
L Artival Chegic L L Booking/Reserva Board. Time/Emb:
13:10 9572163793709 KXAP6V  10:00
PLLUS OV ApI2018

THE BOARIMNG GATE WILL CLOSE 19 .‘éi‘\l."i'iﬁ‘é BLEORE DEPARTURE
O EMBARQUE ENCERRA 20 MINETOS ATTES DA PARTIDA

BG.& R DING P A ) S oneworld FLATAM  oneworld® LATAM

= JJ3057 06:35 15 12D Y 12D
- \
=

T NHENMME: RODRIGUES/ 4 MR CLASSE/CLASS: v PLUS

I VPR BRAsSILIA/BSE DATA/DATE:  13apR RODRIGUES/A MR
TAE PRMTU PORTO ALEGRE/PDA JJ 3057 13APR
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[RESTAURANTE TCHE GAROTO

ROGFRIO DE ALMEIDA THE GAROTO ME

(61) 99841-2006

AVENIDA RABELO - CJ. BELEM BRASILIA - LOTE 02
CEP: 70.804-020 - VILA PLANALTO - BRASILIA - DISTRITO FEDERAL

NOTA FISCAL DE VENDA AQ )
CONSUMIDOR - Modelo 002 D

15642

DATA LIMITE PARA EMISSAO: 12/09/2018

CNPJ: 19.604.627/0001-80

CFIDF: 07.669.660/001-34 | (0 1cws sk £37a mozuino NOPREGO DAS MERCADORIAS)

NOME:
END.: ;- =
g - >944Y0LC & DATA: lo!
cOoD. QUANT. DISCRIMINACAO uu%g OZ|T0"rA§?
- ; 0, 0
‘%%m 0 Q L% el
( X
N
N\
\\
X
i

PROCON - SCS Venancio 2000 - Bloco B-60 - Sala 240

CEP: 70.333-900 - Tel.: (61) 3212-1500 - PROCON/DF: 151 TOTAL

Tom Gréfica Editora Ltda - ADE - Quadra 01 - Conj. C - Lote 01 - Ceil.-DF - CN

: 08.807.499/0001-55

CF/DF: 07.487.202/001-47 - 30 Bls. 50x3 - 15.301 a 16.800 - Aut. 1-112-02971/2017

TRAIRA SEM_ ESPINHA
RESTAURANTE O TRAIRAD LTDA - RUA 04 LOTE 01
PARTE 01 ACAMP. DFL  VILA PLANALTO BSE-DF

CNPJ: 13, 508. 601/0001-12 ‘
IE:07.570, T66/001-98

1270872078 18:41:03V CCF T T0RABE ~~ CO0% 302791
CNPJ/CPF consumidor:938. 795, 470-68
NOME: Consumidor Final

CUPOM FIScCaAL
[TEN CADIGD DESCRITAO D UN VL UNTT E%_)[_SLEIL_IT_EM BS).
1T REFETEMOES T UWROCITTR """ I_‘ng_
TOTAL RS 19, 7.
Dinheiro 14

49
T1=01T12, 00y

PROCON 151 SCS Venancio 2000 Bl B-60 sala 240
Imposto Aprox R$ 9,07 (18,4%) Fonte: IBPT 16
Obrigadg. 3306 2596.

- Jistema Catedra] 61-32026464--
ABARTFANDT BRYBACD? %< 7GKD ~BRKOLK7 BASESSTIEERT
BEMATECH MP-4000 TH FI ECF-IF

VERSAD:01. 00, 02 ECF:001 LJ: 0001
QO00ORAAWRYYYYPYYD 12/04/2018 14:41:05V
FAB:BE091110100011260363 ER

TRAIRA SEM ESPINHA
RESTAURANTE 0 TRAIRAO LTDA - RUA 04 LOTE 01
PARTE 01 ACAMP, DFL ~ VILA PLANALTO BSB-DF

CNPJ:13.506, 601/0001-12

IE:07.570, 7166/001-98 _ e
NPJ/CPF consumidor:938. 795. 47

NOME:Consumidor Final

CUPOM FIsScalL
ITEW CADIGO DESCRICAD BTD UN WL UHI{_&NR_%_SHI;_H_EM}RQ_
199 REFE [TAO(OES Y~ ~ 7 000x0, 07 WA T1__ "~~~ LIRS
TOTAL R$ 14,
Dinheiro 49,00

T1=01T12, 004

PROCON 151 SCS Verangio 2000 Bl B-60 sala 240
Imposto Aprox R$ 9,04 (18,4%) Fonte: IBPT 16.1
Obrigadg, 3306 2596.

——-——— Sistema Catedral 61-32006464-- E
FBROJOLT 0SUFAPRE DLWTIGVM CBIITEKJC O50CSEFSBRLH
BEMATECH MP-4000 TH FI ECF-IF

YERSAD:01, 00,02 ECF:001 LJ:0001
ROGAROOGYRYTOTWEYT 10/04/2018 21:04:01V
FAB:BEO91110100011260363  EBR




CNPJ: 19.604.627/0007-80 ROGERIO DE ALMEIDA TCHE GAROTO
- ME
AVENIDA RABELO CJ BELEM BRASILIA LOTE 02, . VILA
PLANALTO - BRASILIA - DF 70804-005 Fore: {§1)3081-8858 1E:

07669660001-34
GOCUMENTO AUNILIRR DA NOIA FISTAL OF CONSUMDOR ECETRONICA
# Codigo Descrigdo Gide Ui Valorunit Valer iotal

007 1 REFEICAC 1 UN X 40,00 40,00

QTD. TOTAL DE ITENS o0t
VALOR TOTAL R$ 40,00
FORMA [IE PAGAMENTO Valer Pago
Dinheirc 40,00

Consulie pela Chave de Acessoem
nity-fidec, fazenda. digov. brinfce
5318 0419 6346 2700 0130 6500 1000 0002 3070 000¢ 2304
CONSUMIDOR CPF: 938.795.470-68
CONSUMIDOR FINAL
AVEMIDA RABELO CJ BELEM BRASILIALOTE 02, VILA
PLANALTO BRASILIA
NFC-g n° 000000230 Série 007 1104/2018 19:53:37
Protocolo de Autorizacae: 3531807127895591
Data de Autorizacdo 11/04/2018 19:54.08

Valor Aproximato dos tributos: R31,68 Federais R37,20 Estaduals
Fonte: IBPT
Procon 15i-5C8 Ed. Vendncio 2000 860 5,240 Asa Sul - Agilizaota.cor

CNPJ: 19.604.627/0007-80 ROGERIO DE ALMEIDA TCHE GAROTC
- ME

AVENIDA RABELO CJ BELEM BRASILIALOTE 02, . VILA

PLANALTO - BRASILIA - DF 70804-005 Fone: (B1)3081-0858 LE.
) 07E69660007-34

DOCUVENTO AUKILIAR OATOTA FISCAL DE CONSUMOOR FLETROAICA
# Codigo Desciigao Qide Un Valorunit Valor wtal
001 1 REFEICAD 1 UN X 47,00 47,00
QTD. TOTAL DE iTENS

001
VALOR TOTAL % 47,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor P;go
Cartdo de Débito 47,00

Consulte peta Chave de Acesso am
hip:fidec. fazerida. digov. bitnfos
5318 0419 6046 2700 18D 6500 1000 0002 2010 D00 2200
CONSUMIDOR CPF: 936.795.470-68
CONSUMIDOR FINAL
AVENIDA RABELO CJ BELEM BRASISALOTE 2, VILA
PLANALTO BRASILIA
NFC-@ n° 000000220 Série 001 1104/2078 13:51:03
Frotocolo de Auiprizagao: 353180127268064
Data de Autcrizagac 11/04/20018 13:51:12

Valor Aproximado dos tribuios:R§1,87 Fer:f.-’a!s K$8,46 Estaduals

Fonte: IBPT
Prozon 151-8C5 Ed. Vendnclo 2000 B60 5/240 Asa Sui - AgilizaNota cor

CNPJ: 19.604.627/00601-80 ROGERIQ DE ALMEIDA TCHE GAROTO
- ME
AVEMIDA RABELO CJ BELEM BRASILIA LOTE 02, . VILA
PLANALTO - BRASILIA - DF 70804-005 Fone: {©1)3087-8858 LE.

N7669660001-34
DOCUMEATO AUNILIAR DANOTA FISCAL DE CONSUMDOR ELE THONICA
# Codigo Descrgao Qtde Un Valorunfl Veior iotal

@81 1 REFEICAQ i UN X 60,00 60,00

QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 60,00
FORMA DE PAGAMENTO Valbr Pago
Cartdo de Débitc 60,00

Consuite pefa Chave de Acesso em
http-fdec. fazenda. digov. br/nfce
5318 0419 6046 2700 0180 6500 1000 0C0T 8010 VOUC 1880
CONSUMIDOR CPF:938.745.470-68

CONSUMIDOR FINAL

AVENIDA RABELQ CJ BELEM BRASHIALOTE 02. VILA
PLANALTO BRASILIA

NFC-2 1° 000000730 Série 001 09/04/2018 14:12:43
Protocolo de Autorizagao: 353180124547380
Data de Autorizagdc 09/04/2018 14:12:59

Procen 151-5C8 Ed. Vendnclo 2000 B60 $/240 Asa Sul - Agllizalota.cot

—

RES TAURANTE STAONETTT
LCANCHERIA £ CHURRASCARIA J A S LIDA
£5IRADA BR 386 KN 431, S/NE - CEP: 92480000
VANE: (51)3479.2343 - NDUA SANTA RIIA - RS
HE: 04.966.517/0001-90 IE:  382/0010299
B R R T e T i, W
""" 69" 777" (LF:075001 (00:07636!
UpPOM ETISCAL i
DESCRICAU QTD. UK, WL UNIT RS ST a/T UL TTEW B§
SEONO0000ALL 21063090 refeicBo a 10N 107,20% 25,00
Subtotal R$ o : 25700

DESCONTD ;_,_____,Au____hk____,uu‘__:QA?@
inTAL %3 24,70
Dinheirc 24,70

‘Cliente:

0
CPE/CGC: 938.795.470-68
Trib aprox R$ 1,04 Fed, 4,45 Est e 0,00 Mun
Fante: IBPT/empresome MZL5P8
Obrigado, volte sempre!
Clipp Store CompuFour uZUl? _______________________
GE3 T1ECR2AEAS 96E01A 5A 807008 C1C44 08019 Bac
DARUAA AUTOMACHO WACH 2 :
ElEA]lE VERSAD: 0L, 00.00 ECF:002 Ly:0001
ANARPRRAANSACJDCGTT 12/04/2018 11:34:23
F ok - DROS LABRE00000439449




SILT SELF SERVICE EIRELI ME
CNP.J:07.286.731/0001-94 - |E:0746477400135 -
IM: 0748477400135
Quadra CLS 404 Bioco C, S/N - Asa Sul
BRASILIA - DF

DANFE NFC-e - Documente Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletranica

Néo permite aprovetamento de crédito do ICMS

cOD. DESCRICAO
QTD UN  VL.UNIT

VL.TOTAL
1 BUFFET K3
1 UND 24,80 24,80
QTD.TOTAL DE ITENS 1
Valor Servigos 0.00
Valor Produtos 2480
Descontos 0.00
Acréscimos 0.00
VALOR A PAGAR 24.90
FORMA FAGAMENTO VALOR
Cartdo de Crédito 24,80

PROCON: 151

VENANCIO 2000 SCS Q8 BL-BB0 SL 240

Val Aprox Tributos R$1,95 (4,22%) Fonte:dBRT
Ore.No.: 1874 Vend.: TAIOBA - Troco.: 0,00

AREA DE MENSAGEM FISCAL

Mumero: 000.001.734 - Série: 008
Emisséo 10/04/2018 12:34:18 - Via Consumidor

Consulte pela chave de acesso em:
hitp://dec.fazenda.df gov br/nfce

CHAVE DE ACESSQ
9318 0407 2867 3100 0194 6500 8000 O17 3410 DOLT 7341

CONSUMIDOR
CPF: 930.795.470-68 CONSUMIDOR FINAL

Consulta via leitor de QR Code

Protocolo de Autorizagdo

353180125727014 10/04/2018 12:34:59

PAULOC R DOS SANTOS ROCHA

ALIMENTOS
PAULO R DOS SANTOS ROCHA ALIMENTOS
CNPJ.17121762000149 IE:G762695800131
CAMP, D06 - VILA PLANALTO - BRASILIA - DF - 72000-000 -
FONE: 06133270310

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscai Eletrdnica para Consumidor Final
Né&c permite aproveitamento de crédite de ICMS

EMITIDA EM CONTINGENCIA
Deve ser autorizada em até 24 horas

CODIDESCIQTDIUN] VL UN R$I(VLTR RS)"| VL ITEM RS

et i

01 0000GCO000N035 MISTO COMPLETC

1,000 UR X 6,00 6,00
02 00C00000060045 SALGADOS DIVERS0S

1,000 us ® 4,60 4,00
U3 0006GOR0000G539 SUCO DE LARANJA JARR

1,000 UN ® 8,00 8,00
TR. TOTAL DE iTENS 093
JBTOTAL RS 18,00
ALOR TOTAL RS 18,00
DRMA DE PAGAMENTO Valor Page
INHEIRO 18,00
forragdo dé;ﬁhbums Totais Incidentes 4,37

& Federai 12.741 /2012)

butes Federals RE 1,13
thutos Estzdusis RS 3,24
oitos W RS 0,00

AREA DE MENSAGEM CE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
120418 14014 LOCOY FOOODO03 CO01 S012306
OBRIGADRO VOLTE SEMPRE il

CONSUMIDOR
CNPJ/CPFID Estrangeire -003.711.260-02
CONSUMIDOR FINAL

Mirnerc 000009698 - Série 001
Emissdo 12/04/2018 18:14.38 ~ Via Consurmicor

Consulte peia Chave de Acesso em
hitp fidec fazenda. df. gov.brinfee
CHAVE DE ACESSO
S318 0417 1217 5200 0146 6500 1000 0086 9690 1012 3068

EMITIDA EM CONTINGENCIA
Deve ser autorizada em ate 24 horas




TAXI RECIBO

R$ 76,00

PERM.: ) 391N

PLACA: (7 1\ O

Recebi (emos) de

a importancia de R$ _,

Wan e

referente a servigcos autbnomos de Taxi.

— —Percurso

Fone: (61) O\O\K@-}:&,\XQQI\Q

MOTORISTA: (\i | FL‘.U’\ 3{

CNPJ/CPF
N TR W Eog h
E\’)\Q lq("\ “ 1) (n%?
APOIO: ey ErE L A e o
Sindicato dos Permissionarios de Taxis e Motoristas
Auxiliares do Distrito Federal SINPETAXI|
SEDE PROPRIA: CNPJ: 00.031.708/0001-00
PLL SUL - QD. 302 - BLOCO A - BRASILIA _ DF - CEP 70.320-006
Tel(s): (61) 3224-7292 / 3223-6566 / 3365-1970 - Fax: 3224-7196

Brasilia-DF, 09 / o4/ R

Ao\ oag

RECLAMACOES: 156
kSECRETARIA DE TRANSPORTE:

(61) 3363-7557

Assinatura

(

TAXI RECIBO

R$64 00

PERM.: )2 04 up

PLACA: 7 7y 00N

Recebi (emos) de

Yo/

a importancia de R$ L,.,&Am,\;@_g_@;k@_

referente a servicos auténomos de Taxi.

Percurso _
MOTORISTA: (\} ) 1ol 1o& & Fone: (61) 9 Q2 O
CNPJ/CPF

- A e
oo ‘.1(’\ \ A o—0O™
APOIO:
Sindicato dos Permissionarios de Taxis e Motoristas
Auxiliares do Distrito Federal SINPETAXI
SEDE PROPRIA: CNPJ: 00.031.708/0001-00
PLL SUL - QD. 302 - BLOCO A - BRASILIA _ DF - GEP 70.320-006
Tel(s): (61) 3224-7292 | 3223-6566 / 3365-1970 - Fax: 3224-7196

Brasflia-DF, AN /_o4_s 19

_ Nuslod S

RECLAMAGOES: 156
\_ SECRETARIA DE TRANSPORTE:

(61) 3363-7557

Assinatura

o,




-

TAXI RECIBO

RS 14,00

Recebi (emos) de

a importancia de R$ _Mw_xﬂmb_

referente a servigos auténomos de Taxi.

Percurso

MOTORISTA: [\ AA@\ 0y

CNPJ/CPF

Fone: (61) @k‘q“;) 0%\,__(3‘;\/%@

APOIO:
Sindicato dos Permissionarios de Téaxis e Motoristas

Auxiliares do Distrito Federal SINPETAXI
SEDE PROPRIA: CNPJ: 00.031.708/0001-00

PLL SUL - QD. 302 - BLOCO A - BRASILIA _ DF - CEP 70.320-006
Tel(s): (61) 3224-7292 | 3223-6566 / 3365-1970 - Fax: 3224-7196

Brasilia-DF, /{\,1 R WL
[\VA kﬂ}\!\m‘j 9.

RECLAMACOES: 156
\SECRETARIA DE TRANSPORTE:

(61) 3363-7557

Assinatura®

/" SUSTRANSP 3363-7350

RECIBO TAXI

Faca sua parte

Uniio e forga, fruto da inteligéncia

PLACA

Recebi (emos) de: C/J q / (7’

5T IITO0LE

a importancia de R$:

Percurso:

referente a servigos autdnomos de taxi.

MOTORISTA H . /é/,\‘ &

s i A

DISTRITO FEDERAL
SEDE PROVISORIA - CNPJ: 15.695.357/0001-09

Taguatinga - DF
(61) 98210-0954 / 98221-1449

ASSOCIACAO DOS TAXISTAS DO
ASTDF

Colénia Agricola Samambaia Chéacara 44 Lote 12

Brasilia,[) .9( / 0 y‘! 25

Assinatura s6 JE5US S




LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI {NOTA DE EMPENHO N. 193/7|

SARANDT 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

CREDOR. .: ALEX ANTONIO RODRIGUES CPF: 938 795 470/68
ENDERECO: JOAO ZANCANELLA 1902 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 499/5 TELEFONE:

REQUISICAO: 33 | PROCESSO: | LICITACAO: | COMPRA DIRETA |

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 390/5
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE COMPRA DIRETA

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

4,500 |UN |DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 09/04 A
13/04/18 500, 0000 2.250,00
1,000|UN |DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 08/04 300,0000 300,00

Tlees  ESTORAADO C 45000 )

<=> )

O
<=> 2. 400,00

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAOQ: BASE LEGAL: 1-Lei 8.666/93
COMPR /CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR’ VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
05/04/2018 67.950,00 2.550,00 65.400, 00
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / / o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em /

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento [-------- oL

/ / / / Banco:

ontabilidade



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 033/2018

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: ALEX ANTONIO RODRIGUES- CODIGO:

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 08 a 13 de abril de 2018.

DOTACAOQ: 390/5

VALOR DA DIARIA: R$ 500,00 (com pernoite) e R$ 250,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS:4 (Diarias com pernoite DF) e 1( sem pernoite DF) e
1(diaria sem pernoite Porto Alegre)

TOTAL A PAGAR: R$ 2.400,00 — 70% DO VALOR: R$ 1.680,00

ROTEIRO A PERCORRER Sarandi/RS Porto Alegre/RS a Brasilia/DF —
Brasilia//DF a porto alegre/Sarandi-RS

MOTIVO DA VIAGEM:

e Reuni&o no Gabinete do Dep. Federal Afonso Motta

* Reuni&o no Gabinete Dep. Federal Pompeo de Mattos
e Audiéncia com Dep. Federal Jodo Derli

 Audiéncia com Dep. Federal Jerénimo Georgen

e Audiéncia com Dep. Federal Afonso Hamm

* Audiéncia com o Dep. Federal Ronaldo Nogueira

* Audiéncia com o Dep. federal Covatti Filho

* Audiéncia com o Senador Lasier Martins

¢ Audiéncia com o Dep.Federal Cajar Nardes

Sarandi, 06 4

ALEX ANT RODRIGUES
Lider da Baglcada do REDE

AIRTON ORTIZ
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 .
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camarai@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 010671

CONTA PAGUE-SE

Em 16/04/2018
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000 Bﬁég;‘ E)E&ﬂ
DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE ATIRTON ORTIZ -t
e S + - +
B T e +
Credor: ALEX ANTONIO RODRIGUES Codigo: 499.5
CPF...: 938.795.470.68
e T T e +
Valor: 720,00

(SETECENTOS E VINTE REAIS**kkkkkkkhkkhhhkhkhkhhhhhhhhhhhhhhhhhhkkkkkrkkdhkkkkkkkk
Hoh ok dh ok hhhhhhh kAR AR R Ak k ok kkkk Ak kkk ok ko hkkhhhkkkkkkkkhh kA kkkkkkhhhkkhhkhkk k¥ k)

Referente ao pagamento final do empenho 193.7 de 05/04/2018.

Atesto o pagamento VISTO
deste documento

Em 16/04/2018 Em iiﬁpiigfla

Tesoureiro Contador




